Prefeitura Municipal de Cruz Machado-PR
        Avenida Vitória, 251, Centro, Cruz Machado/PR

                                 Telefone: (42) 3554.1222

                           CNPJ nº 76.339.688/0001-09

_______________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO EDITAL N° 001/2018

ADRIANA OTTO, Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo,
designada pela Portaria n° 011/2018, no uso de suas atribuições legais, torna
público a resposta referente aos recursos apresentados:

RECURSOS: As participantes do Processo Seletivo N° 001/2018 para Estagiários,
apresentaram recurso, através de Protocolos os Processos n° 528/2018 da
Requerente Sabrina Schran inscrição n° 040, Processo n°536/2018 da Requerente
Leticia Rodovanski inscrição n° 079 e Processo n° 538/2018 da Requerente Andressa
Sandy Skubisz inscrição n° 012, onde as mesmas questionam que teriam sido
prejudicadas pela alteração do edital, após sua publicação, alteração esta no sentido
de que quando da publicação previa apenas vaga para Psicologia na área da
Assistência Social e com a alteração outras áreas foram incluídas, dentre elas a área
de Educação.

RESPOSTA: Após analise dos Recursos apresentados pelas Candidatas emitimos
parecer favorável, no sentido de que as mesmas tem razão, pois a alteração ocorrida
após a publicação do edital criou mais áreas para as vagas de Psicologia, desta
forma, deve-se oportunizar a elas o direito de escolha na área da Educação,
independente do que tenha sido inserido no ato da inscrição pelas mesmas.

Cruz Machado, 12 de março de 2018.

ADRIANA OTTO
Presidente da Comissão